
��� ������	� 
��� ��� �������� ���� ���������� �����
��� ���
� �� ��������� 
�������� ���
�����
� ����� ���
���� ��������� �� � ��
����� ���� �
� ������������ ��� ����������� ���
��
��� ����������
����
������������������������ ��������� �����
����������
����� � 
��!	
������
��"	�����
������
����������	����	�
�#
 ����������������������������� �������
����#������ �����
������
�$�������# �"%�
���� 
�����

��������

�&'()''*�+,-�.(*/,&&*�0,(1)-,�+,--)�&,+2')�+,-�

� ���	�
�������

�������������

�������������	����������������	
�����

��������
���������	���������	�� ���

�����������������������	����� ��

�����������������������	������	��� �

���������������������������	������

������������������������	������

������������������� ����	! ����

������������������������	! �! ���

���������������
����	��! �����!

��������������������"���	��� � ��

������������������������	�����

� ������ ���� �� �,3(,')(4*�3,5,()-,

�

�5�(46,(47 ,5'*�)--%*33,''*	�-)��425')��,34*5)-,�8)�+4&/2&&*�,�+,-41,()'*�92)5'*�&,32,:



 

 

Vista la legge regionale 24 marzo 2004, n. 8 che istituisce l’Agenzia regionale per lo sviluppo rurale 
(ERSA) e, in particolare: 

− l’articolo 1 in base al quale l’Ersa è ente funzionale della Regione, dotato di autonomia 
gestionale, amministrativa, contabile e tecnica, ed è sottoposto alla vigilanza e al controllo 
della Regione; 

− l’articolo 12, comma 1, lettera c) secondo cui i regolamenti e gli altri atti di carattere generale 
concernenti l'ordinamento e l'attività dell'Ente sono approvati con deliberazione della Giunta 
regionale, su proposta dell'Assessore alle risorse agricole, entro quarantacinque giorni dal 
ricevimento; 

Visto l’articolo 3, comma 79, lettera c) della legge regionale 7 agosto 2024, n. 7 (Assestamento del 
bilancio per gli anni 2024-2026) secondo cui gli indirizzi per la promozione anche a fini turistici dei 
comparti agricolo e agroalimentare approvati dalla Giunta regionale sono finalizzati, fra l’altro, a 
individuare gli eventi promozionali di interesse della Regione da realizzare su iniziativa dell'Unione 
dei Consorzi Vini DOC del Friuli Venezia Giulia (UNI.DOC FVG); 
Visto altresì l’articolo 3, comma 83 della legge regionale 7/2024 secondo cui, in particolare: 

− ERSA è autorizzata a riconoscere contributi per l'attività di organizzazione e gestione degli 
eventi promozionali di cui al comma 79, lettera c), a favore di UNI.DOC FVG; 

− i contributi sono concessi nel rispetto della normativa comunitaria in materia di aiuti di stato, 
secondo i criteri e le modalità stabiliti con regolamento adottato con decreto del Direttore 
generale dell'Agenzia; 

Visto il decreto del Direttore Generale dell’ERSA n. 271 di data 17 giugno 2025, avente ad oggetto: 
Adozione del Regolamento recante “Criteri e modalità per la concessione di contributi per l’attività 
di organizzazione e gestione degli eventi promozionali di cui al comma 79, lettera c), della L.R. 7 
agosto 2024, n. 7, a favore dell’Unione dei Consorzi Vini DOC del Friuli Venezia Giulia (UNI.DOC 
FVG)”; 
Considerato che, con il predetto decreto, ERSA provvede a disciplinare le modalità per riconoscere 
a favore di UNI.DOC FVG i contributi per l'attività di organizzazione e gestione degli eventi 
promozionali di cui all’articolo 3, comma 79, lettera c) della legge regionale 7/2024, in conformità 
alle disposizioni ed ai contenuti di cui al comma 83 dell’articolo medesimo; 
Visto lo Statuto regionale; 
Su proposta dell’Assessore regionale alle risorse agroalimentari, forestali e ittiche, 
La Giunta regionale, all’unanimità, 

DELIBERA 

1. Di approvare il decreto del Direttore Generale dell’ERSA n. 271 di data 17 giugno 2025, 
avente ad oggetto: Adozione del Regolamento recante “Criteri e modalità per la concessione di 
contributi per l’attività di organizzazione e gestione degli eventi promozionali di cui al comma 79, 
lettera c), della L.R. 7 agosto 2024, n. 7, a favore dell’Unione dei Consorzi Vini DOC del Friuli Venezia 
Giulia (UNI.DOC FVG)”. 

 
       IL PRESIDENTE 
  IL SEGRETARIO GENERALE 


